
VY_32_INOVACE_PŘ5_21_14

TROPICKÝ DEŠTNÝ LESTROPICKÝ DEŠTNÝ LES

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT



Anotace: materiál obsahuje 2 úvodní listy, 9 listů prezentace, 1 list hry Bingo pro učitele (otázky a odpovědi),
1 list hry Bingo pro žáky, 1 list s návodem

Šablona: III/2
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT
Téma: Tropický deštný les
Autor: PaedDr. Lenka Šnajnarová
Očekávaný výstup: žák poznává jednotlivé živé organismy podle jejich základních znaků a životního prostředí
Klíčová slova:  gorila, tukan, krokodýl
Druh u čebního materiálu: Prezentace, hra Bingo
Cílová skupina: žák 1.stupně ZŠ
Typická v ěková skupina: 10 - 12 let
Použité zdroje a materiál: Kholová, H.: Přírodověda pro pátý ročník, Alter, 2011

VY_32_INOVACE_PŘ5_21_14

Použité zdroje a materiál: Kholová, H.: Přírodověda pro pátý ročník, Alter, 2011
cs.wikipedia.org

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Lenka Šnajnarová 



1.

� savec, býložravec

� žije v tropickém pralesežije v tropickém pralese

� druh opice vážící až 200 kg



2.

� velký černý pták s obrovským 

barevným zobákem

� žije v amerických pralesích



3.

� mohutný plaz se čtyřmi 

končetinami

� predátor žijící ve vodě



4.

� savec, žijící v amerických 

pralesích

� po tygrovi a lvu největší 

kočkovitá šelma

� dobrý plavec



5.

� hmyz zelené barvy

� vypadá jako listvypadá jako list

� býložravec



6.

� savec, obrovský 

sudokopytník žijící v Africe

� žije ve vodě i na souši

� dobrý plavec

� váží přes 3 tuny



7.

� savec

� učenlivá opice nejpodobnější učenlivá opice nejpodobnější 

člověku

� živí se většinou rostlinami, 

ale je všežravec



8.

� hmyz

� velký pavoukvelký pavouk

� svou kořist ochromí jedem



9.

� plaz

� nejtěžší had světa, nejtěžší had světa, 

průměrná hmotnost 250 kg

� loví kajmany, ryby i savce



Podle počtu žáků nakopírujeme stejný počet prázdných tabulek. 

NÁVOD KE HŘE 

BINGOBINGO

Podle počtu žáků nakopírujeme stejný počet prázdných tabulek. 
Žáci se nejdříve seznámí s názvy rostlin a živočichů,
poté si je libovolně napíší do tabulky. 
Učitel čte popis jednotlivých rostlin nebo živočichů, 
žáci jejich názvy vyhledávají v tabulce a škrtají je. 
Kdo má vyškrtnutý celý řádek nebo sloupec, vítězí. 



Vepiš do tabulky: 
gorila, tukan, krokodýl, jaguár, hroch, lupenitka zelená, šimpanz,
sklípkan, anakonda



-savec, býložravec, žije v tropickém pralese, druh opice vážící až 200 kg
gorila
-velký černý pták s obrovským barevným zobákem, žije v amerických pralesích
tukan
-mohutný plaz se 4 končetinami, predátor žijící ve vodě
krokodýl
-savec, žijící v amerických pralesích, po tygrovi a lvu největší kočkovitá šelma, dobrý plavec
jaguár
-hmyz zelené barvy, vypadá jako list, je býložravec
lupenitka zelená

OTÁZKY A ODPOVĚDI PRO UČITELE

lupenitka zelená
-savec, obrovský sudokopytník žijící v Africe, žije ve vodě i na souši, dobrý plavec, váží přes 3 
tuny
hroch
-savec, učenlivá opice nejpodobnější člověku, živí se většinou rostlinami, ale je všežravec
šimpanz
-hmyz, velký pavouk, svou kořist ochromí jedem
sklípkan
-plaz, nejtěžší had světa, průměrná hmotnost 250 kg, loví kajmany, ryby i savce
anakonda


